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BR.0012.7.5.2022
P R O T O K Ó Ł nr 43/22
z posiedzenia Komisji Kultury i Sportu, odbytego w dniu 9 maja 2022 r. 
w godz. od 1300 do 1345.
Członkowie komisji obecni na posiedzeniu:
1) Marek Szank		- przewodniczący komisji
2) Bogdan Kuffel
3) Andrzej Plata
4) Jan Koperski
5) Antoni Szlanga
6) Janina Kosiedowska
7) Sebastian Matthes
Członkowie komisji nieobecni na posiedzeniu:
1) Zdzisław Januszewski	- usprawiedliwiony
2) Krzysztof Pestka		- usprawiedliwiony
Komisja składa się z 9 członków, 2 członków nieobecnych, po stwierdzeniu quorum komisja jest władna do podejmowania prawomocnych opinii i wniosków.
Spoza komisji w posiedzeniu uczestniczyli:
1) Jacek Czapiewski		- Akademia Tańca Piętro Wyżej
2) Grzegorz Piekarski	- Wydział Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
Posiedzenie otworzył przewodniczący komisji Pan Marek Szank. Przewodniczący stwierdził quorum, powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu i przedstawił następujący porządek obrad:
1) Analiza i opiniowanie materiału sesyjnego,
2) Rozpatrywanie spraw bieżących,
do którego nie wniesiono uwag.
Ad. 1 
Przewodniczący Marek Szank – proszę Państwa, zanim przystąpimy do analizy materiału sesyjnego, chciałbym abyśmy skorzystali z obecności i wysłuchali naszego miłego gościa – Pana Jacka Czapiewskiego – trenera mistrzów świata, mistrzyń Europy. Pan Jacek był zapraszany przeze mnie już od dwóch lat, ale pandemia pokrzyżowała nam plany, a dzisiaj jest ten moment, kiedy możemy porozmawiać o Akademii Tańca Piętro Wyżej, którą Pan założył, w której jest Pan trenerem z sukcesami. Proszę nam powiedzieć jak wyglądają Pana i Pana podopiecznych plany rozwoju, jak wygląda współpraca z urzędem, chodzi mi głównie o możliwość korzystania z grantów, i o sukcesach. Chciałbym też pogratulować w imieniu nas wszystkich nominacji do nagrody Burmistrza i nagrody, którą Pan otrzymał. Nie mogę niestety powiedzieć kiedy ta nagroda będzie wręczana, ponieważ Pan Burmistrz jest w trakcie ustalania tego z Chojnickim Centrum Kultury. Może jeszcze w trakcie dzisiejszej komisji otrzymamy taką informacje i wtedy powiadomimy Pana o tej decyzji. 
Panie Jacku, proszę nam się tutaj pochwalić i powiedzieć troszeczkę więcej, aniżeli ja do tej pory powiedziałem.
· Pan Jacek Czapiewski – dziękuję na początku za zaproszenie. Myślę, że dwa lata temu to spotkanie pewnie by inaczej wyglądało, bo od tego czasu faktycznie sukcesów przyszło nam sporo. Wywalczyliśmy piękne nagrody. Pierwsza z nich – puchar Polski i tam nominacja pary Bartosz Pozorski i Aleksandra Siegmiller, nominacja Szymona Starczewskiego, Oliwii Pecyny i w kategoriach solo Dominik Czapiewski, wywalczyli kwalifikacje na mistrzostwa świata. Mistrzostwa świata odbyły się w Libercu w Czechach, w grudniu 2021 roku. I kolejny sukces, bo wszystkie nagrody – mówiąc tak pół żartem, pół serio – wywieźliśmy na taczce. Stąd też w trzech kategoriach: w tańcach latynoamerykańskich, w tańcach standardowych oraz w dziesięciu tańcach para Bartosz Pozorski i Aleksandra Siegmiller wywalczyła złoto. Srebro wywalczone zostało przez Szymona Starczewskiego i Oliwię Pecynę w kategorii młodzieży w tych samych kategoriach tanecznych. Natomiast cztery złote medale przywiózł Dominik Czapiewski i jeden srebrny. Natomiast podczas mistrzostw Europy, które odbyły się dwa tygodnie temu w Warszawie, również w tej samej federacji WADF, zostało wywalczone złoto przez grupę kobiet, które hobbystycznie całkowicie zaczęły swoją przygodę 
z tańcem w tym sezonie tanecznym we wrześniu, już w nowym lokalu na Strzeleckiej. Namówiłem po prostu kursantki – zróbmy coś szalonego, tym bardziej że widziałem, że one są bardzo zaangażowane i chcą i sprawia im to przyjemność. Spróbowaliśmy czegoś więcej, posmakowały tej rywalizacji sportowej. Pojechaliśmy na mistrzostwa Europy bez kwalifikacji i wywalczyły złoto. Dało im to wiatr w żagle, chcą dalej, chcą więcej. Zobaczymy co się 
z tego urodzi, jak to się rozwinie. Tak jak mówię, jest to grupa całkowicie hobbystek, to są kobiety w różnym wieku – od 17 do 71 lat, więc i młodzież ucząca się, dorosłe osoby pracujące w różnych zawodach, no i emerytki. Grupa jest bardzo rozwojowa. Energia, którą mają, to śmiem twierdzić, że starczy im jeszcze na mistrzostwa świata, które już sobie gdzieś tam w kuluarach zapowiedziały, że chcą pojechać, chcą się sprawdzić, zobaczyć jak to wygląda gdzieś dalej. 
Co w tanecznej piszczy trawie? Dużo się zmieniło, jeżeli chodzi o zmianę naszą, czyli 12 lat pracy na ul. Grunwaldzkiej, bo Akademia Tańca powstała w 2009 roku. Zmieniło się sporo przenosząc się na ul. Strzelecką. Być może i sama lokalizacja pozwoliła nam na to, żeby bardziej rozwinąć swoje skrzydła. Jesteśmy teraz bardziej zauważani. Przez to bardziej rozwijamy taniec, promujemy taniec w Chojnicach. Klub jest wielosekcyjny – od 2,5-letnich, 3-letnich dzieciaków, do najstarszej już teraz seniorki 71-letniej Pani Basi. Sekcja tańca współczesnego, sekcja baletowa, sekcja tańca towarzyskiego, sportowego tańca towarzyskiego, hip-hopowa, tańca nowoczesnego, tańca współczesnego, videoclipu. Tak więc wachlarz nauki tańca w Chojnicach jest bardzo szeroki dla każdej grupy wiekowej. Nie wszyscy tancerze korzystają z tej możliwości, z tej szansy rywalizacji turniejowej, no ale przyczyna jest jedna – wiąże się to ściśle z kosztami. Żeby taki zawodnik mógł zaistnieć na pakiecie turniejowym, a jesteśmy członkiem pięciu federacji tanecznych, w zasadzie wszystkich, obowiązuje ich pewna procedura, od rejestracji zawodników, czyli licencje jednorazowe, czyli jakby taki wpis do bazy, następnie licencje roczne. Tutaj problemu nie mają akurat ci tancerze, którzy otrzymują stypendia artystyczne. No ale ciężko jest wdrożyć całkowicie ten nowy, świeży zespół. Dzisiaj jesteśmy na etapie takim, że te nasze najlepsze pary, mistrzowie świata, to są tegoroczni maturzyści. Na pewno pójdą gdzieś dalej, myślą o studiach dziennych, natomiast czy będą reprezentować Chojnice, tego dzisiaj nie jestem w stanie powiedzieć. Bardzo bym chciał. Natomiast otrzymali stypendium artystyczne, wiemy już w jakiej kwocie. Ubolewam, że została ta kwota pomniejszona – jest to połowa zeszłorocznej stawki. W zeszłym roku otrzymali 4 tys. zł, w tym roku dostali 2 tys. zł. Myślę, że jako stypendium dla mistrzów świata ich to bardzo zabolało. Gdyby zostało na tym samym poziomie, byłoby to jeszcze jak najbardziej do zaakceptowania. Dzisiaj trochę zatrzymaliśmy ich rozwój. On się też zatrzymał ze względu na maturę, którą zdają, natomiast plan szkoleniowy jest zapisany do grudnia. Obejmuje on obóz sportowy, który jest planowany na koniec lipca-początek sierpnia. Potem jeszcze obóz kondycyjny w końcówce sierpnia i początek września zgrupowanie kadry Polskiej Federacji Tańca Sportowego. Ta kwota stypendium nie wystarczy na pierwszy obóz sportowy, który jest planowany lipiec-sierpień. Dalej, zmiana kostiumów i całe przygotowanie, to są grube pieniądze. To jest na rok ok. 8-9 tys. zł, jeżeli chodzi o sam wizerunek par. Do tego kwota, która jest przeznaczana na szkolenie, na rozwój. Przyjeżdżają do Chojnic szkoleniowcy, są to szkoleniowcy z górnej półki, trenerzy, którzy szkolą najlepsze pary 
w Polsce i często to też są sędziowie federacji, sędziowie z licencją międzynarodową, panel sędziowski WDSF-u, który jest członkiem MKOI. Federacja Tańca Sportowego powołała 
w grudniu Polski Związek Sportu Tanecznego, żebyśmy mogli faktycznie przystąpić i rozwinąć taniec sportowy w kraju. I tak jak w Paryżu na olimpiadzie już będzie obecny breakdance, tak cały czas staramy się o to, żeby był obecny sportowy taniec towarzyski, czyli tańce latynoamerykańskie, tańce standardowe i dziesięć tańców. Na dzisiaj jest jeszcze to zblokowane, no bo trwają prace. Od grudnia, skoro już powstał Polski Związek Sportu Tanecznego, on już jest zarejestrowany, już jesteśmy po pierwszych mistrzostwach Polski Polskiego Związku Sportu Tanecznego. Naszym kandydatem jest para Pozorski-Siegmiller, jako taki numer jeden. To jest, nie chwaląc się, czarny koń województwa pomorskiego. Para wysoko usytuowana również w rankingu. To jest para, która reprezentuje ekstraklasę w kraju. Posiadają najwyższą klasę międzynarodową, klasę S. Co dzisiaj z nimi będzie? Nie wiem. Mówię Państwu o tej parze głównie dlatego, że jest to para, którą wychowałem od przedszkolaka. Dzisiaj mają po te 19 lat i idą dalej. Bez funduszy, bez wsparcia Urzędu Miejskiego nie zatrzymamy tych zawodników. 
Przewodniczący Marek Szank – jest taka możliwość żeby ich zatrzymać, jeżeli chodzi o ich chęć, ich wolę trenowania tutaj w Chojnicach?
· Pan Jacek Czapiewski – tak, jak najbardziej. Był czas, że para myślała o zmianie barw klubowych, natomiast ja uspokoiłem bardzo ich emocje. Powiedziałem, że wrócimy do tematu po zdanych maturach, żeby po prostu skupili się na tym, co jest priorytetem. Były mistrzostwa Polski, jest teraz czas matur, w połowie miesiąca je kończą, siadamy do stołu i rozmawiamy. Dlatego cieszę się na to spotkanie, bo będę mógł, albo i nie, przedstawić ewentualne jeszcze furtki dalszego ich rozwoju. 
Przewodniczący Marek Szank – Panie Jacku, dostałem właśnie przed chwilą informację od Pana Burmistrza – 18 maja, to jest środa, godz. 10.00, Chojnickie Centrum Kultury, kultura 
i sport razem. I teraz mam takie pytanie – to, o czym rozmawiamy, to bardziej sport czy kultura? Bo jeżeli mówimy o igrzyskach olimpijskich, to już sport. 
· Pan Jacek Czapiewski – zdecydowanie sport. 
Przewodniczący Marek Szank – ale na przykład stypendia, które otrzymują zawodnicy, to są stypendia w dziedzinie kultury. I kwestia teraz waszego funkcjonowania i waszej możliwości takiej logistycznej. Bo wiem, że była taka sytuacja związana z brakiem dofinansowania, nie otrzymaliście grantu, ponieważ tam zabrakło jakiegoś dokumentu. Czy w tym roku walczyłeś 
o granty? 
· Pan Jacek Czapiewski – nie. Nie złożyłem.
Przewodniczący Marek Szank – a w przyszłym roku?
· Pan Jacek Czapiewski – tak, jak najbardziej. 
Przewodniczący Marek Szank – cały czas mamy z tyłu głowy, że działalność, którą prowadzicie, to jest działalność komercyjna, ale mimo wszystko, podobnie jak inne kluby funkcjonujące na terenie miasta… oni otrzymują dofinansowanie. 
· Pan Jacek Czapiewski – w 2013 roku założyliśmy Stowarzyszenie Przyjaciele Tańca „Pierwszy Krok”, które również rozwijają i promują taniec. W 2020 założyliśmy Klub Tańca Sportowego. A że w Chojnicach cały czas taniec brany jest właśnie do grona dziedzin artystycznych, krótko mówiąc do kultury, ani razu nie pisałem żadnego projektu, żeby wspierać ten taniec, no bo jakby cały czas jest ta blokada, czyli niezrozumienie naszej dyscypliny. 
W 2017 roku oficjalnie uznano taniec jako dyscyplinę sportową. Jeszcze jesteśmy sportem nieolimpijskim, mówię oczywiście o tańcu towarzyskim, o grupie tancerzy tańców latynoamerykańskim, tańców standardowych, czy dziesiątki.
Przewodniczący Marek Szank – ja myślę, że ten dzień 18 maja, to jest taki dzień, w którym wypadałoby przekazać te informacje Panu Burmistrzowi przynajmniej. Wiem, że jesteście 
w kontakcie i myślę, że… Powinniśmy zadbać o to, to jest taki apel do nas, żeby zatrzymać tę parę. 
· Pan Jacek Czapiewski – myślę, że środowisko taneczne jest już na tyle przygotowywane, że każdy z nas już od roku 2017 musiał zmienić swoje kwalifikacje instruktorskie, czy trenerskie. W każdym klubie sportowym winien być przynajmniej jeden trener drugiej klasy sportu tanecznego. To już jest. Czekamy dalej, czekamy na dalszą furtkę, co federacja nam przedstawi, jakie jeszcze wymogi będziemy musieli spełnić, tak żeby faktycznie ruszyć całym sobą w tę dyscyplinę sportu i zmierzać właśnie w kierunku sportu olimpijskiego. 
Przewodniczący Marek Szank – jak wygląda Pana współpraca z […]? Przed pandemią gościliśmy ją tutaj i też rozmawialiśmy na ten temat.
· Pan Jacek Czapiewski – nie ma żadnej współpracy. 
· Radna Janina Kosiedowska – to są zupełnie inne kategorie. 
· Pan Jacek Czapiewski – natomiast ja się na tę współpracę nie zamykam, jestem otwarty. Tak samo z kolejną osobą, która też ten taniec rozwija, Pani […], czy Pani […]. Jest nas czwórka, rozwijająca, promująca taniec. W większości robimy to też komercyjnie. No ale tak jak mówię, dla mnie na dzień dzisiejszy jedyną deską, żeby rozwiązać pewne problemy, konflikty, które powstają na drodze, jest po prostu rozwijanie mojej działalności gospodarczej, czyli Akademii Tańca Piętro Wyżej. Na dzień dzisiejszy bez wsparcia, czyli bez jakby takiego zielonego światła, że taniec jest sportem i ja mogę napisać ten grant, on nie zostanie odrzucony… Wówczas przekładam wszystkich moich zawodników, a jest ich ponad 500, plus do tego dzieciaki w przedszkolach – pracujemy z 12 placówkami przedszkolnymi w Chojnicach i w Człuchowie, więc jest nas ponad tysiąc. Można twierdzić, że jest nas więcej jak piłkarzy Chojniczanki. 
Przewodniczący Marek Szank – mam takie pytanie, bo wiemy już ile osób, jakie są warunki – możemy się dowiedzieć jaki jest koszt utrzymania tak prężnie działającej firmy? To jest poważna firma, 500 osób, miejsce, nowe lokum, grupa, soliści.
· Pan Jacek Czapiewski – tancerze rozwijają się na wielu poziomach, to są soliści, to są duety, to są małe zespoły, duże zespoły, formacje taneczne. Nie mogę odnieść się do roku poprzedniego, bo, tak jak mówię, dopiero jestem od września i każdy miesiąc dla mnie jest inny, pracujemy w inny sposób. Odnoszę się do początku roku kalendarzowego, kiedy zabił mnie rachunek za gaz. Postanowiłem to po prostu udostępnić w mediach społecznościowych. Natomiast taki koszt miesięczny samych mediów, to jest poziom od 8 do 9 tys., a koszt samego lokalu to jest 6,5 tys. zł miesięcznie. No i do tego są pensje, wynagrodzenia i związane z tym opłaty całego personelu, kadry trenerów i w każdym miesiącu pracuje z nami szkoleniowiec, konsultant, czasami jest on jeden, czasami jest ich dwóch, trzech, to zależy od potrzeby, czy stawiamy bardziej na trening motoryczny, czy rozwijamy bardziej sprawność, kondycję zawodników, czy jednak idziemy w stronę techniczną. Dlatego ten sztab z miesiąca na miesiąc różni się ze względu na to, że nie możemy mieć zatrudnionych na stałe trenerów, to różni się z miesiąca na miesiąc. Na dzień dzisiejszy w tańcu towarzyskim pracuje trzech trenerów, tańca współczesnego mamy dwóch trenerów, jeden trener baletowy, techniki klasycznej, jeden trener od videoclipu i jeden trener hip-hop, taniec nowoczesny. No i dalej są zajęcia komercyjne, ale to już przejmują ci trenerzy tańca towarzyskiego. 
Przewodniczący Marek Szank – czy macie Państwo jakieś pytania? 
· Radna Janina Kosiedowska – to jest duży koszt na prowadzenie tej Akademii i skąd Pan czerpie pieniądze na to? Bo jednak pokrycie chociażby tych mediów i lokalu… Na pewno jedną z cząstek jest wpłata uczestników. Czy to jest zróżnicowane w zależności od wieku, od klasy zawodnika? Jak to w ogóle jest zorganizowane, jeżeli chodzi o zabezpieczenie finansowe? 
· Pan Jacek Czapiewski – przychód generowany jest przede wszystkim z opłat miesięcznych, które wpływają do nas od uczestników. Na dzień dzisiejszy 100% tej opłaty pokrywają rodzice zawodników i nie ma innego źródła dochodów.
Przewodniczący Marek Szank – sponsorzy?
· Pan Jacek Czapiewski – żadnych. Nie ma sponsorów.
Przewodniczący Marek Szank – sponsorzy się nie garną, czy nie ma takiej możliwości, aby ich pozyskać? 
· Pan Jacek Czapiewski – sponsorzy niechętnie wspierają działalność gospodarczą, mówiąc krótko. Powołując w 2013 roku Stowarzyszenie Przyjaciele Tańca, czy w 2020 Klub Tańca Sportowego jest jedno nazwisko – Czapiewski Jacek. To i tak kojarzy nam się ze szkołą tańca, czyli z działalnością gospodarczą. Pół żartem, pół serio – myśleliśmy, żeby po prostu zmienić władze stowarzyszenia i klubu, bo prezesuję jednej organizacji i drugiej. Natomiast tutaj droga jest troszeczkę zamknięta. Nie mogę niczego złego powiedzieć na sponsorów, bo jeżeli organizujemy rożne wydarzenia, eventy, np. Ogólnopolski Turniej Tańca o puchar Burmistrza Chojnic, który odbywał się swego czasu na hali sportowej, czyli projekt „Taneczna Fiesta”, który pewnie bardziej jest kojarzony, to ci sponsorzy byli. Nie usłyszałem nigdy nie. Była marka Beko – główny sponsor FC Barcelony. Marka Beko była naszym sponsorem tytularnym przez 5 lat. Odeszli od takich inicjatyw i na dzień dzisiejszy szukamy nowego sponsora tytularnego. Przez okres pandemii tego nie robiliśmy, ale też nie było 
w ogóle możliwości, żeby zrobić jakieś większe wydarzenie. No teraz powoli wracamy, stajemy na nogi, żeby można było zrobić też duże wydarzenie w Chojnicach, żeby chojniczanie, tancerze, nasi zawodnicy czuli się też gospodarzem. 
Przewodniczący Marek Szank – my na sesji Rady Miejskiej będziemy przyjmowali uchwałę 
w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego polegającego na tworzeniu warunków sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Gminy Miejskiej Chojnice oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji na to zadanie. Myślę, że jeżeli ta uchwała zostanie przyjęta, Pan Burmistrz będzie miał dodatkową możliwość do stworzenia takich podstaw, aby w dziedzinie sportu mógł Pan wystartować w konkursie. Ja ze swojej strony gratuluję jeszcze raz, życzę wytrwałości. Jeżeli macie Państwo jeszcze jakieś pytania, to proszę. Nie chciałbym zamykać tej dyskusji, bo… Proszę Pani Janina. 
· Radna Janina Kosiedowska – mnie interesuje tutaj… No bo szkoła tańca, Akademia Tańca kojarzona była z działalnością artystyczną, a więc kulturalną. Teraz jest powołane to stowarzyszenie tańca sportowego. Czy Pan u siebie rozgranicza działalność stricte kulturalną od tej sportowej? Czy to jest możliwe w ogóle? Bo gdyby to tak było, że część jest sportowa, część jest kulturalna, to ja mam tutaj do Pana Grzegorza Piekarskiego pytanie jednoczenie – czy 
w tej sytuacji mógłby wystąpić o grant z jednej i z drugiej dziedziny? 
· Pan Grzegorz Piekarski – to wszystko zależy od charakterystyki zadania, na które się wnioskodawca powołuje. Jeżeli charakter zadania będzie miał stricte zakres kulturalny, to wtedy z zakresu kultury, a jeżeli stricte sportowy, to w tym momencie z zakresu sportu.
· Radna Janina Kosiedowska – czyli może wystąpić o grant?
· Pan Grzegorz Piekarski – jeśli to jest w celach statutowych danej organizacji, jak najbardziej. I przede wszystkim podmiot nie może działać w celu osiągnięcia zysku. O tych wytycznych to już mówi regulamin konkursu.
· Radna Janina Kosiedowska – czyli jako Akademia nie mógłby, ale jako to stowarzyszenie…
· Pan Grzegorz Piekarski – jeśli to jest stowarzyszenie, które nie prowadzi działalności 
w celu osiągnięcia zysku i spełnia wszystkie warunki opisane w regulaminie konkursu, to jak najbardziej tak. Przypominam, że w zależności jak będzie napisany wniosek danego zadania, podmiot może ubiegać się o grant albo na kulturę, albo na sport, ale to musi wynikać stricte z opisu zadania. Jeszcze chciałem podkreślić, bo może Panu Jackowi umknęło, ale w tegorocznym konkursie ofert występowaliście z wnioskiem, ale akurat tu chodziło o biegi sportowe i tutaj komisja konkursowa zauważyła błąd w postaci braku podpisu osób, które mogą zaciągać zobowiązania majątkowe na rzecz stowarzyszenia. To był błąd formalny, którego nie dopilnował podmiot. 
· Radna Janina Kosiedowska – ma Pan możliwość rozgraniczyć kulturę i sport? 
· Pan Jacek Czapiewski – tak, jak najbardziej. Również chciałbym aby zawodnicy sportowi nie ponosili miesięcznej kwoty opłaty za naukę tańca, więc jeżeli mam informację, że faktycznie traktujecie Państwo taniec jako dyscyplinę sportową, to ja z chęcią stworzę taki projekt, który pozwoli na rozwój zawodników. Wówczas te osoby te pieniążki, które do tej pory wpłacały na opłatę za naukę tańca, mogłyby przeznaczyć czy uzupełnić budżet dotyczący stricte swojego wizerunku, czyli buty treningowe, czy buty turniejowe. Potrzeb jest bardzo dużo, jest tego masa. Więc jak najbardziej jesteśmy w stanie to rozgraniczyć. 
Przewodniczący Marek Szank – czy macie Państwo jeszcze jakieś pytania do Pana Jacka? Jeśli nie, to życzymy wytrwałości, jak najwięcej tej radości, uśmiechu. A na koniec zapytam – jak Pan to zrobił, że taką grupę ludzi zmieścił Pan do autobusu i zabrał do Warszawy? Bo ja na początku myślałem, że to jest formacja 5-6 osób. Jak się dowiedziałem, że tego było dziesiąt osób, to…
· Pan Jacek Czapiewski – 27 pań tańczy w formacji, 25 wyjechało, 2 ze względów osobistych nie mogły wyjechać. Panie pojechały autokarem, ja samochodem. Grupa jest jak najbardziej pozytywna.
A na sam koniec chciałem się odnieść do słów Pana Grzegorza, że podmiot składający wniosek zawinił. Ja dostałem również odpowiedź z Urzędu Gminy, dokładnie taką samą jak 
z Urzędu Miejskiego. Niedopatrzenie Urzędu Gminy, bo w Klubie Tańca Sportowego podmiotem podpisującym jest jedna osoba, czyli prezes. I tak jak mówię, tu jest znowu ta relacja, że skoro Jacek Czapiewski to i stowarzyszenie, i klub, a statuty są dwa różne. I w stowarzyszeniu owszem dwie osoby podpisują, natomiast w klubie jedna. I jakby uzasadnienie było identyczne. Nie z naszej winy. 
Przewodniczący Marek Szank – Panie Jacku, dziękujmy za informacje i życzymy powodzenia. 
· Pan Jacek Czapiewski – bardzo dziękuję. Do widzenia.
Przewodniczący Marek Szank – po wysłuchaniu Pana Jacka Czapiewskiego, proponuję abyśmy przeszli do analizy materiału sesyjnego. W naszym materiale sesyjnym mamy projekt uchwały, którą przed chwilą przytoczyłem, w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego polegającego na tworzeniu warunków sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Gminy Miejskiej Chojnice oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji na to zadanie. Analizowaliśmy ten projekt, analizowaliśmy tę sytuację na poprzednim posiedzeniu komisji, które zwołał Pan Burmistrz – zaprosił nas na rozmowy w tym kierunku. Czy macie Państwo jakieś uwagi do zamieszczonej w biuletynie propozycji? Pan Andrzej Plata, proszę.
· Radny Andrzej Plata – ja mam pytanie odnośnie omawianego projektu uchwały. § 3 ust. 1 – o dotację może ubiegać się klub sportowy nienależący do sektora finansów publicznych 
i niedziałający w celu osiągnięcia zysku. Czyli ja teraz wykazując… Ale są różnego rodzaju stowarzyszenia, które wykazują zysk ze sprzedaży biletów…
· Radny Sebastian Matthes – to nie jest to. Tu chodzi o odpłataną działalność statutowa. 
Przewodniczący Marek Szank – w działalności statutowej jest określone, czy klub działa na zasadzie zysku, czy też nie, non profit. 
· Pan Grzegorz Piekarski – to zależy od statutu, jaki ma zapis w statucie dana organizacja pozarządowa. Jeżeli ma możliwość prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego, może takie bilety na przykład rozdysponować do sprzedaży i też zysk z tego musi być wyłącznie na działalności statutową przeznaczony, nie do podziału pomiędzy na przykład zarząd. 
Przewodniczący Marek Szank – w jednym z paragrafów jest też informacja dotycząca tego, że klub może te środki finansowe przeznaczyć między innymi na uzupełnienie swojej formy stypendialnej. 
· Radny Antoni Szlanga – uważam, że te sformułowania, które zawarte są w uchwale, są prawidłowe. 
Przewodniczący Marek Szank – tak. Ja tylko chciałbym zwrócić uwagę na fakt, który zaistniał niedawno, ponieważ zwróciła się do mnie Pani prezes Red Devils z pytaniem, czy będzie mogła część środków przeznaczyć na stypendia. Bo po rozmowie z Panem Burmistrzem uzyskała informację, że miasto nie przewiduje zwiększenia środków na stypendia. Ja udzieliłem jej takiej informacji, która zawarta jest tutaj w uchwale, że tam między innymi mówi się o tym, że z tych środków konkursowych, które dostanie klub, może przeznaczyć część na stypendia. Z kolei my jako miasto nie przewidujemy w tej chwili zwiększenia puli stypendialnej, która przeznaczona jest w konkursie tym stypendialnym. 
· Radna Janina Kosiedowska – ja mam tylko pytanie, bo mówiliśmy na poprzednim spotkaniu o tej formie dotacji, którą będzie przyznawał Pan Burmistrz. I była mowa też o podjęciu uchwały. Czy to jest ta uchwała właśnie? 
Przewodniczący Marek Szank – tak. 
· Radna Janina Kosiedowska – bo troszeczkę się różni. Tam nie było mowy konkursach, a tu jest właśnie konkurs. 
· Radny Antoni Szlanga – ja proponuję, abyśmy tę uchwałę zaopiniowali, ponieważ jest to stricte uchwała dotycząca działalności naszej komisji.
Przewodniczący Marek Szank – oczywiście. Proponuję, abyśmy pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego polegającego na tworzeniu warunków sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Gminy Miejskiej Chojnice oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji na to zadanie. Kto z Państwa jest za?
Komisja Kultury i Sportu 7 głosami „za” (jednogłośnie) przyjęła następującą opinię: 
Komisja Kultury i Sportu pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadania własnego polegającego na tworzeniu warunków sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Gminy Miejskiej Chojnice oraz trybu postępowania o udzielenie dotacji na to zadanie.
Przewodniczący Marek Szank – czy są inne pytania dotyczące materiału sesyjnego, który zawarty jest w biuletynie? Czy coś wymaga wyjaśnienia? Czy wszystko to, co zawarte jest w biuletynie, jest Państwu znane i zrozumiane? Jeżeli nie ma uwag, to możemy przyjąć do wiadomości pozostały materiał sesyjny.
Komisja Kultury i Sportu przyjęła do wiadomości:
· projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2022 r.,
· projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022 – 2037,
· projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVI/501/22 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 4 kwietnia 2022r. w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2022r.,
· projekt uchwały w sprawie ustalenia cen biletów, opłat i uprawnień do bezpłatnych przejazdów w przewozie autobusami w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę Miejską Chojnice oraz przepisów porządkowych w tym transporcie,
· projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Aneksu nr 2 z dnia 10.03.2022r. do Porozumienia - umowy partnerskiej nr PRiWZ.032.4.2017 z dnia 31.01.2017r.,
· projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy,
· projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy,
· projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości,
· projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości,
· projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości,
· projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości,
· projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII/402/21 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 14 czerwca 2021r. w sprawie zbycia nieruchomości,
· projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Chojnice,
· projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVII/510/22 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 14 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków.
Ad. 2
Przewodniczący Marek Szank – proszę Państwa, przechodzimy do spraw bieżących. Zacznę pod zaproszeń. 22 maja w Charzykowach odbędzie się: o godz. 12.00 msza święta, o godz. 15.00 koncert, w międzyczasie odsłonięcie pomnika Ottona Weilanda, otwarcie wystawy. Czytam to 
z zaproszenia przewodniczącego komitetu organizacyjnego, którym jest komandor ChKŻ Krzysztof Pestka, na ogólnopolskie otwarcie sezonu żeglarskiego w ramach 100-lecia żeglarstwa chojnicko-charzykowskiego. 
14 maja w ChCK-u Noc Muzeów, 11 maja EURO-SONG. 
7 maja piłkarze Chojniczanki uzyskali awans do I ligi. Pięściarze Boxing Team i UKS Bokser walczyli w ogólnopolskiej olimpiadzie młodzieży, z sukcesami. Gratulujemy wszystkim sportowcom. 
· Radny Antoni Szlanga – jeżeli Pan Przewodniczący mówi o zaproszeniach, to chcę przypomnieć, że 14 maja o godz. 17.00 jest uroczyste otwarcie Fosy. 
Przewodniczący Marek Szank – zgadza się. Chciałem zamknąć posiedzenie tym zaproszeniem. Ale chciałbym teraz nawiązać do informacji, którą w trakcie posiedzenia Komisji Edukacji przedstawił Pan Bogdan Kuffel, a informował nas wtedy, że w trakcie posiedzenia naszej komisji wróci do tego. Chodziło o czyszczenie budynku, który znajduje się na rynku.
· Radny Bogdan Kuffel – Pan Przewodniczący Antoni Szlanga i wszyscy doskonale wiecie, że jednym z ciekawszych pomysłów architekta Andrzeja Ciemińskiego było przeprojektowanie tego „stalinowca” w ciekawe segmenty kamieniczek. Lata minęły, my się tym rynkiem naszym szczycimy i wynika z tego, że w tej chwili ta kamienica jest najbrzydszą kamienicą w sensie elewacji. To jest wspólnota mieszkaniowa, która nie może aplikować o środki, bo nie jest to zabytek. Ale trzeba znaleźć pieniądze, żeby to jakoś wyremontować, żeby to jakoś wyglądało schludnie, jak na rynek chojnicki średniowieczny przystało. I tyle w temacie. 
I druga sprawa, co już wspomniałem na komisji komunalnej, to jest kwestia nieobyczajnego zachowania się niektórych mieszkańców naszego miasta, którzy nie korzystają z WC, a oddają mocz w uliczkach od ul. Kościuszki. Uważam, że brak kultury osobistej... Ale słuchajcie, jest skandal, że przy bazylice, no chyba w godzinach wieczornych… Tutaj byłem sam świadkiem jak w tej ulicy bocznej vis-à-vis Baty, trzech panów… Pytanie było Pana Przewodniczącego Kowalika, czy zwróciłem uwagę. No zwróciłem, to taki bluzg popłynął ze strony tych panów, jak ja im śmiem przerywać oczywiście uroczysty akt honorowego czy niehonorowego oddawania moczu. Ale boli mnie jeszcze inna sprawa – brak szacunku. Ci panowie śpią na ławkach podczas dnia. Nie można ich karać, bo oni mandatu nie zapłacą, Nie wiem… Wywozić ich gdzieś, nie rozumiem tego. Ale boli mnie jeszcze kolejna rzecz. Uczniowie, nie wiem jakiej szkoły, odpalają się przy bazylice. Idąc ulicą Kościuszki wszystko oczywiście widać. Za tymi przyporami są ekskrementy ludzkie i czuć moczem. Nie wiem czy to już jest schamienie, czy po prostu niezrozumienie, czy jak gdyby nam się człowieczeństwo cofnęło do epoki kamienia łupanego. Nie rozumiem tego. Ale mówię o tej kamienicy, która jest w centrum miasta, na którą nie można uzyskać środków, bo przypominam jest to wspólnota mieszkaniowa i nie jest to zabytek. Czas najwyższy znaleźć pieniądze i to wyremontować, bo to jest naprawdę skandal. 
Przewodniczący Marek Szank – chciałbym powiedzieć, że ja zauważyłem wzmożony ruch naszych strażników miejskich w tym trakcie tutaj od Bramy Człuchowskiej. Nie wiem czy to jest spowodowane tym, że już wcześniej Pan Bogdan Kuffel o tym kogoś informował, ale naprawdę w czwartek-piątek taka wzmożona akcja tam przy Bramie Człuchowskiej strażników miejskich miała miejsce. 
Szanowni Państwo, chciałbym przedstawić plan pracy Komisji Kultury i Sportu w okresie maj-grudzień 2022 i chciałbym powiedzieć, że właśnie będziemy nawiązywali do tych sytuacji, które miały mieć miejsce już w roku 2020, bo po prostu pandemia pokrzyżowała nam te plany i nie mogliśmy w tym czasie, jak były komisje online, realizować tych zaplanowanych tematów. Dzisiaj zrealizowaliśmy pierwszy temat – Akademia Tańca Piętro Wyżej. Czerwiec – chojnickie zespoły pieśni i tańca promujące folklor kaszubski. Wrzesień – Stowarzyszenie Centrum Kultury Podziemia. Październik – ChKS Kolejarz – sekcja piłki koszykowej. Listopad – Chojnickie Centrum Kultury – to już jest taka przymiarka budżetowa i chciałbym, żeby też tutaj przedstawiciel ChCK-u przedstawił nam chojnicką sceną teatralna. A w grudniu – propozycje budżetu na rok 2023. Taki mam plan pracy. Chciałbym, aby szanowni członkowie komisji przegłosowali zaproponowany przeze mnie plan pracy Komisji Kultury i Sportu w okresie maj-grudzień 2022 r. Kto jest za tak przedstawionym planem pracy?
Komisja Kultury i Sportu 7 głosami „za” (jednogłośnie) przyjęła następujący plan pracy komisji na okres maj-grudzień 2022 r.:
	Akademia Tańca Piętro Wyżej.
	MAJ

	Chojnickie zespoły pieśni i tańca promujące folklor kaszubski.
	CZERWIEC

	Stowarzyszenie Centrum Kultury Podziemia.
	WRZESIEŃ

	ChKS Kolejarz – sekcja piłki koszykowej.
	PAŹDZIERNIK

	ChCK – chojnicka scena teatralna.
	LISTOPAD

	Propozycje budżetu na rok 2023.
	GRUDZIEŃ



Przewodniczący Marek Szank – zaproszeniem na uroczyste otwarcie amfiteatru w Fosie Miejskiej w Chojnicach chciałbym zakończyć dzisiejsze posiedzenie Komisji Kultury i Sportu. 
· Radny Antoni Szlanga – ja jeszcze tylko krótką informację chciałbym przekazać. Tak się wpisała nam przypadkowo jeszcze jedna impreza kulturalna, mianowicie festyn na Targowisku Młodzieżowa. Ten festyn był po raz pierwszy zorganizowany, uczestniczyłem w tym. 
I przy okazji była organizowana zbiórka dla chorej dziewczynki. Przed chwilą otrzymałem informację, że zebrano blisko 4,4 tys. zł. na koszty rehabilitacji tej dziewczynki. To tylko taki optymistyczny akcent. A zapowiedź ze strony Stowarzyszenia Targowisko Młodzieżowa jest taka, że takie festyny będą odbywały co roku. 
Przewodniczący Marek Szank – ponieważ też włączyłem się do tej zbiórki, czekałem na informację ile udało się zebrać środków.
Pan Andrzej Plata jeszcze chciał zabrać głos. 
· Radny Andrzej Plata – chciałbym też wspomnieć o imprezie, która jest organizowana przez Chojnickie Centrum Kultury wspólnie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, a impreza będzie nazywała się „Dzieci bez granic”. Dwudziestego ósmego przypada Dzień Rodzicielstwa Zastępczego i zazwyczaj o tej porze PCPR organizowało właśnie jakiś festyn dla tych dzieci z rodzin zastępczych. W tym roku pomyśleliśmy, żeby złączyć siły i razem z ChCK-iem stworzyć wspólną imprezę integracyjną, nie tylko dla dzieci z rodzin zastępczych, ale też z terenu Chojnic, a także dla naszych gości z Ukrainy, dzieci, które są na terenie miasta. To będzie happening, będzie konkurs plastyczny, który będzie już teraz na dniach ogłoszony, będzie konkurs wokalny przez ChCK organizowany, będzie można wygrać nagrody, będzie można się fajnie zabawić. Impreza odbędzie w Parku 1000-lecia, 3 czerwca o godz. 18.00. Będą występy wokalne, będą też gwiazdy, repertuar będzie złożony przede wszystkim 
z utworów dla dzieci, Akademia Pana Kleksa będzie główną atrakcją tego wydarzenia. No 
i konkurs plastyczny, gry i zabaw różnego rodzaju, dmuchańce za darmo dla dzieci. Serdecznie wszystkich zapraszam. 
Przewodniczący Marek Szank – dziękuję bardzo, Panie Andrzeju. Państwu dziękuję za przybycie na dzisiejsze posiedzenie. Zamykam posiedzenie Komisji Kultury i Sportu. 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
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